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Protokół nr II/2025 

z II sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda  

z dnia 19 lutego 2025 r.  

 

 

Sesje rozpoczęto o godzinie 13:08, a zakończono o godzinie 13:35 tego samego dnia.  

Sesja odbyła się w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie, ul. Adama Mickiewicza 24, 

14-100 Ostróda.  

Na sesji nie podjęto żadnych uchwał. 

 

Porządek obrad: 

 1. Otwarcie obrad II sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda. 

 2. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

 3. Przyjęcie protokołu z I sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda. 

 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

 5. Przedstawienie projektu „Młodzieżownia” przez radnych Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostróda.  

 6. Debata nad projektem „Młodzieżownia” z udziałem zaproszonych gości. 

 7. Zamknięcie obrad II sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda. 

 

Ad.1  

Otwarcie obrad II sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda.  

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Nian Brodowska otworzyła obrady II sesji 

Młodzieżowej Rady Miasta oraz przywitała przybyłych gości: Burmistrza Miasta Ostróda 

Rafała Dąbrowskiego, Zastępców Burmistrza Miasta Ostróda Jolantę Gadomską i Cezarego 

Wawrzyńskiego, Radnych Rady Miejskiej w Ostródzie, Naczelniczkę Wydziału Oświaty i 

Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Ostródzie Bożenę Ratajczyk oraz pracowników 

wydziału, Dyrektora Centrum Kultury w Ostródzie Rafała Bykowskiego i pracowników 

Centrum Kultury.  
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Sesja została zwołana na podstawie § 18 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr XX/103/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 

października 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda i nadania jej 

statutu (Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 20219 r. poz. 5521 z późń. 

zm.) 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca MRM Ostróda Nina Brodowska stwierdziła 

prawomocność obrad.  

Obecnych na sesji – 21 radnych. 

Nieobecnych na sesji – 1 radny/a:  …… (wpisać kto) 

- Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca poinformowała, że obrady MRM Ostróda są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie 

internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Ad. 2. 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad.  

Brak uwag.  

 

Ad.3 

Przyjęcie protokołu z I sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda. 

Brak uwag do protokołu. 

 

Głosowanie nad protokołem: 

 „Za” – 21 Radnych 

 „Przeciw” - 0 Radnych 

 „Wstrzymało się” - 0 Radnych 

 Obecnych – 21 Radnych 

Nieobecnych – 1 Radny/a: …. (wpisać kto)  

Protokół został przyjęty. 

 



 3 

Ad.4 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Przewodnicząca MRM Ostróda Niana Brodowska odczytał treść sprawozdania z działalności 

między sesjami MRM Ostróda w okresie od 8 listopada 2024 r. do 19 lutego 2025 r.  

- Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5 

Przedstawienie projektu „Młodzieżownia” przez radnych Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostróda.  

Burmistrz Miasta Ostróda wyraził uznanie dla dotychczasowej działalności Młodzieżowej 

Rady Miasta, gratulując członkom zaangażowania oraz inicjatywy na rzecz lokalnej 

społeczności. Podkreślił, że realizowany projekt pod nazwą „Młodzieżownia” zmierza ku 

pomyślnemu zakończeniu, zyskując jednocześnie zainteresowanie w skali ogólnopolskiej. 

Zdaniem Burmistrza, stwarza to pozytywną presję na sukces przedsięwzięcia. W szczególności 

docenił symboliczne sformułowanie dotyczące „budowy chodnika w miejscu wydeptanej 

ścieżki”, zauważając, że młodzież już aktywnie uczestniczy w życiu społecznym, a obecnie 

tworzona jest dla niej realna i przyjazna przestrzeń. 

Następnie radny Artur Luczek zaprezentował główne założenia projektu „Młodzieżownia”. 

Zwrócił uwagę, iż będzie to przestrzeń stworzona przez młodzież i z myślą o młodych 

mieszkańcach Ostródy – miejsce zapewniające komfortowe i bezpieczne warunki do spędzania 

wolnego czasu. Przestrzeń ta ma służyć zarówno odpoczynkowi, jak i różnorodnym 

aktywnościom, spotkaniom, czy też jako miejsce oczekiwania na komunikację publiczną. 

Projekt zakłada stworzenie przyjaznego otoczenia, odpowiadającego na potrzeby młodzieży, 

zastępując tym samym dotychczasowe, często przypadkowe miejsca spotkań. 

Kolejno radna Julia Lendzion omówiła szczegóły planowanej aranżacji przestrzeni. Zgodnie z 

przedstawioną koncepcją, Młodzieżownia zostanie podzielona na dwie odrębne strefy 

funkcjonalne: strefę wypoczynkową oraz strefę nauki. W pierwszej z nich znajdą się m.in. 

kanapy wykonane z palet, pufy, mobilne stoliki do gier planszowych oraz telewizor z konsolą 

PlayStation. Jedna ze ścian zostanie przekształcona w tablicę magnetyczno-kredową, 

umożliwiającą swobodne wyrażanie pomysłów i informacji. W strefie nauki przewidziano 

ustawienie dużych stołów z krzesłami, regałów z książkami oraz biurka dla animatora. Radna 

podkreśliła, że projekt aranżacji wnętrza został w całości opracowany przez członków 

Młodzieżowej Rady Miasta, którzy aktywnie uczestniczyli w procesie jego tworzenia. 

Na zakończenie głos zabrała radna Julia Fryczyńska, która przedstawiła harmonogram 

planowanych działań oraz zapowiedziała zbliżające się uroczyste otwarcie Młodzieżowni. 

Przypomniała, że będzie to przestrzeń wspierająca rozwój pasji młodych ludzi, sprzyjająca 

integracji, spotkaniom i kreatywnemu spędzaniu czasu. W ramach inauguracji przewidziano 

liczne atrakcje, konkursy oraz aktywności mające na celu prezentację możliwości nowo 

powstałego miejsca mieszkańcom Ostródy. W przyszłości planowana jest organizacja 
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różnorodnych wydarzeń, w tym spotkań z inspirującymi osobami. Radna zachęciła obecnych 

do zadawania pytań i udziału w dyskusji, jednak żadne pytania nie zostały zgłoszone. 

 

Ad.6 

Debata nad projektem „Młodzieżownia” z udziałem zaproszonych gości.  

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta zabrała głos, zapraszając wszystkich obecnych do 

wyrażenia swoich opinii oraz przedstawienia pomysłów związanych z funkcjonowaniem 

przestrzeni Młodzieżowni. 

Jako pierwszy wypowiedział się Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski. Podkreślił, iż 

decyzja o powierzeniu młodzieży pełnej swobody w projektowaniu i definiowaniu charakteru 

Młodzieżowni była w pełni świadoma i celowa. Zaznaczył, że z punktu widzenia dorosłych 

szczególnie istotne pozostaje zapewnienie bezpieczeństwa młodych użytkowników tej 

przestrzeni. W związku z tym wspomniał o osobie animatora – funkcję tę objęła laureatka 

konkursu, która będzie odpowiedzialna za bieżące funkcjonowanie Młodzieżowni oraz 

wspieranie inicjatyw młodzieży. 

Następnie głos zabrała Magdalena Malisz – Animatorka Młodzieżowni. Potwierdziła, iż została 

wyłoniona w drodze konkursu i już aktywnie współpracuje z młodzieżą. Zwróciła uwagę na 

ich duże zaangażowanie, zaznaczając, że jeszcze dzień przed spotkaniem młodzi mieszkańcy 

intensywnie pracowali nad wystrojem i przygotowaniem przestrzeni do użytku. 

 

Ad.7 

Zamknięcie obrad II sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda Nina Brodowska zamknęła obrady II 

sesji Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda.  

 

 

Protokolant:      Zatwierdził:  

 

 Sekretarz       Przewodnicząca 

      Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda             Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda  

          Iga Mackiewicz          Nina Brodowska 


